Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                               №266

О работе с документами, включенными

 в «Федеральный список экстремистских материалов

  В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить ежемесячную сверку имеющихся в фонде школьной библиотеки документов с

«Федеральным списком экстремистских материалов».

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:  Селезнева Елена Николаевна, директор МАОУ – СОШ №4;

Члены комиссии:

Федорова Галина Егоровна, заведующая библиотекой,  ответственная за комплектование,

обработку литературы и организации каталогов;

Шихова Ирина Геннадьевна, библиотекарь;

Клепинина Татьяна Николаевна, заместитель директора по АХЧ;

Санникова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы;

 3. Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с «Федеральным списком

экстремистских материалов» представлять к 23 числу текущего месяца.

 4. По результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в Журнале сверки

«Федерального списка экстремистских материалов»  и следовать требованиям Инструкции.

5. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской

деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в  библиотеке ответственность

возложить на Федорову Галину Егоровну.

7. Вменить в обязанность Федоровой Г.Е., заведующей библиотекой,  проведение работы по

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской

литературы», оперативному информированию о внесённых изменениях сотрудников.

 8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.